
 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SEJUSP SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

Subsecretaria de Inteligência e Atuação Integrada 
Processo SEI nº 1450.01.0042348/2020-11 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO 
EMERGENCIAL Nº 02/2020 

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o 
Chamamento Público Emergencial nº 02/2020, em função da Situação 
Emergencial Gerada pela Epidemia COVID-19, para contratação 
temporária e imediata de médicos para atuação em unidades prisionais 
do estado de Minas Gerais, RESOLVE: 

1. Informar que o Resultado da Análise de Recursos contra Resultado 
Preliminar do Chamamento Público Emergencial nº 02/2020 está 
disponível para consulta na página eletrônica da SEJUSP 
- www.seguranca.mg.gov.br. 

2. Tornar público o Resultado Final de Classificação do Chamamento 
Emergencial nº 02/2020, regido pelo EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
EMERGENCIAL Nº 02/2020, disponível para consulta na página eletrônica 
da SEJUSP - www.seguranca.mg.gov.br. 

3. HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL disponível para consulta na página 
eletrônica da SEJUSP - www.seguranca.mg.gov.br. 

 

Belo Horizonte, 30 de julho de 2020. 

 

General Mario Lucio Alves de Araujo 

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública 
 

http://www.seguranca.mg.gov.br/
http://www.seguranca.mg.gov.br/
http://www.seguranca.mg.gov.br/

